

## HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

Dr. José Formenti Nº 60 – Tel: (02902) 491032 El Calafate – Pcia. Santa Cruz – Patagonia Argentina





EXPTE N° 3.712/DD/15 SANCIONADA: 05/11/15 PROMULGADA: DECRETO N° ORDENANZA:1.783/HCD/15

**POR CUANTO:** 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE EL CALAFATE SANCIONA CON FUERZA DE:

## **ORDENANZA**

**ARTICULO 1°) APROBAR,** en todos sus términos el Decreto Municipal Nº 1.685/15 Ad referéndum de este Hble. Concejo Deliberante, referente a:

Articulo 1°) Incorpórese a la Ord. Nº 247/94, la "habilitación de establecimientos en planta alta" cuyo valor haciende a la suma de 30.000 UF.

<u>Articulo 2°)</u> Incorpórese a los requisitos generales para el otorgamiento de habilitaciones comerciales, las siguientes especificaciones:

- a) Calculo de resistencia dinámica estructural avalado por firma de profesional competente y con certificación del Colegio Profesional respectivo sobre la vigencia de la matricula del profesional interviniente en el informe.
- **b)** Salidas exigidas suficientes (ancho libre de paso, resultante de la sumatoria de la superficie útil de planta baja y del entrepiso).
- c) Escaleras exigidas con medidas de máxima seguridad, barandas a ambos lados, ancho libre de paso mínimo de 1,50 metros, e iluminación de emergencia.
- ARTICULO 2°) REFRENDARA, la presente Ordenanza la Señora Secretaria General de este Honorable Concejo Deliberante, Doña Rosa Ercilia Trujillo.

ARTICULO 3°) TOMEN, conocimiento Secretarias de Bloques. Elévese copia al Departamento Ejecutivo Municipal y demás Dependencias que correspondan, Comuníquese y Cumplido ARCHIVESE.

Rosa Ercilia Trujillo Secretaria General Honorable Concejo Deliberante CONSTRUCTION OF THE PARTY OF TH

Alexis Simunovic
Presidente
Honorable Concejo Deliberante

**POR TANTO:** 

Téngase por Ordenanza Municipal Nº 1.783/15. Dese a Boletín Municipal. Comuníquese y Cumplido ARCHIVESE.-